АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.12.2020                                                                                                 № 1533
О согласовании решения о проведении
универсальной ярмарки и схемы ярмарки

В целях создания условий для обеспечения населения города Харовска услугами торговли, в соответствии с Федеральным  законом  от 28 декабря
2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 19 апреля 2010 года
№ 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской области» (с последующими изменениями), Уставом Харовского муниципального района Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать решение о проведении ярмарки и схемы ярмарки на территории города Харовска индивидуальному предпринимателю А.Н. Лобову.

1.1. Наименование ярмарки – универсальная.

1.2. Место проведения ярмарки:

- г. Харовск, в 17 метрах на север ул. Советская, от дома 5 (земельный участок с кадастровым номером № 35:12:01 04 013:38).

1.3. Срок проведения ярмарки: с 01.01.2021 г. по 31.12.2021 г.

1.4. Режим работы ярмарки:

    - понедельник с 10.00 до 15.00 по мск.;

    - вторник с 10.00 до 15.00 по мск.;

    - среда с 10.00 до 15.00 по мск.;

    - пятница с 10.00 до 15.00 по мск.

    2. Рекомендовать организатору ярмарки (Лобов А.Н.)

    - взимание платы за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли, производить строго в соответствии с Расчетом платы за предоставление торгового места, являющимся приложением к решению о проведении ярмарки;
    - во время проведения ярмарки обеспечить соблюдение требований Постановления Правительства Вологодской области от 19 апреля 2010 года № 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской области» (с изменениями и дополнениями), рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по организации работы предприятий торговли в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.
   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации района, начальника финансового управления С.Л. Кораблева.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Руководитель администрации
Харовского муниципального района                                            О.В. Тихомиров